
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 144/2021 – 06 de Setembro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

JULIANNA PINELE SANTOS PORTO 3002387 CETEC 

11, 18 e 25/08/2021; 
01, 08, 15, 22 e 29/09/2021; 

06, 13, 20 e 27/10/2021; 
03, 10, 17 e 24/11/2021; 

01 e 08/12/2021. 

23007.00015498/2021-77 DEFERIDO Colaboração esporádica, IMECC – UNICAMP. 

RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA 1941182 NUDMS 01/10/2021 a 30/6/2025 23007.00017053/2021-93 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 
stricto sensu, pela UFBA, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RAMONA GARCIA SOUZA DOMINGUEZ 1918559 CCS 31/8/2021 23007.00019132/2021-26 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RAMONA GARCIA SOUZA DOMINGUEZ 1918559 CCS 25/8/2021 23007.00019132/2021-26 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RAMONA GARCIA SOUZA DOMINGUEZ 1918559 CCS 02/9/2021 23007.00019132/2021-26 DEFERIDO 

VICENTE REIS DE SOUZA FARIAS 2265938 CECULT 20/8/2021 23007.00018348/2021-48 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THIARA MARIA GOMES DA SILVA GUABIRU 1206446 CCS 26/8/2021 a 23/12/2021 23007.00019122/2021-05 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 144/2021 – 06 de Setembro de 2021 
 

2/2 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo 
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, RESOLVE: 
 
Nº 863 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Andre Luiz Carvalho Ottoni, matrícula SIAPE 1341144, ocupan-
te do cargo de Professor do magistério superior, com vigência 
a partir de 16/08/2021, considerando sua aprovação no res-
pectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00024445/2018-47. 
 
Nº 864 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Paulo Roberto Lima Falcão do Vale, matrícula SIAPE 2123884, 
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com 
vigência a partir de 13/08/2021, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00017787/2021-63. 
 
Nº 865 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Giuliana D'el Rei de Sá Kauark, matrícula SIAPE 1161610, ocu-
pante do cargo de Professor do magistério superior, com vi-
gência a partir de 21/08/2021, considerando sua aprovação no 

respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00018448/2021-64. 
 
Nº 866 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Welbert Vinicius de Souza Sansão, matrícula SIAPE 1192729, 
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com 
vigência a partir de 21/08/2021, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00018449/2021-37. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 867, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo 
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, RESOLVE: 
 
Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor Victor 
Aurelio Santana Nascimento, matrícula SIAPE 1214920, ocu-
pante do cargo de Professor do magistério superior, com vi-
gência a partir de 17/08/2021, considerando sua aprovação no 
respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00018390/2021-78. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THIARA MARIA GOMES DA SILVA GUABIRU 1206446 CCS 24/12/2021 a 21/2/2022 23007.00019209/2021-81 DEFERIDO 


